
 

 

Zarządzenie nr 122/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia na Wydziale Lekarskim Uniwersyteckiego Centrum Neurologii  

i Neurochirurgii wraz z podległymi jednostkami i związanej z tym likwidacji jednostek na 

Wydziale Lekarskim oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2023, poz. 742 ze zm.), § 12 ust. 1 i § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2619 senatu 

UMW z dnia 6 czerwca 2024 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę Neurologii wraz z 

podległymi jednostkami, tj.: Kliniką Neurologii i podległymi jej pracowniami: Pracownią 

Potencjałów Wywołanych, Pracownią Neuropsychologii, Pracownią Akustyki Mowy, Pracownią 

Neurookulografii oraz Samodzielną Pracownią Neuroelektrofizjologii Klinicznej wraz z podległymi 

jej pracowniami: Pracownią EEG z Wideometrią, Pracownią Polisomnografii, Pracownią 

Elektromiografii. 

2. Z dniem 30 czerwca 2024 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się Katedrę Neurochirurgii wraz z 

podległymi jednostkami tj.: Kliniką Neurochirurgii oraz Zakładem Neurochirurgii Regeneracyjnej 

i Funkcjonalnej. 

3. Majątek zlikwidowanej Katedry Neurologii oraz Kliniki Neurologii, o których mowa w ust. 1, 

przejmuje nowo utworzona Klinika Neurologii w Uniwersyteckim Centrum Neurologii i 

Neurochirurgii, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1. 

4. Majątek zlikwidowanej Katedry Neurochirurgii oraz Kliniki Neurochirurgii, o których mowa w ust. 

2, przejmuje nowo utworzona Klinika Neurochirurgii w Uniwersyteckim Centrum Neurologii i 

Neurochirurgii, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2. 

5. Majątek zlikwidowanej Samodzielnej Pracowni Neuroelektrofizjologii Klinicznej, o której mowa 

w ust. 1, przejmuje nowo utworzona Samodzielna Pracownia Neuroelektrofizjologii Klinicznej w 

Uniwersyteckim Centrum Neurologii i Neurochirurgii, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3. 

6. Majątek zlikwidowanego Zakładu Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej, o którym 

mowa w ust. 2, przejmuje nowo utworzony Zakład Neurochirurgii Regeneracyjnej i 

Funkcjonalnej w Uniwersyteckim Centrum Neurologii i Neurochirurgii, o którym mowa w § 2 

ust. 1 pkt 4. 

7. Przeniesienie majątku zlikwidowanych jednostek nastąpi zgodnie z obowiązującymi w Uczelni 

procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami trwałymi oraz przeprowadzania 

inwentaryzacji aktywów. 



 

 

§ 2 

1. Z dniem 1 lipca 2024 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się na bazie jednostek, o których 

mowa w § 1, Uniwersyteckie Centrum Neurologii i Neurochirurgii na prawach katedry 

(ang. University Centre of Neurology and Neurosurgery) wraz z podległymi jednostkami: 

1) Kliniką Neurologii (ang. Clinical Department of Neurology), 

2) Kliniką Neurochirurgii (ang. Clinical Department of Neurosurgery), 

3) Samodzielną Pracownią Neuroelektrofizjologii Klinicznej (ang. Clinical Neurophysiology 

Laboratory), 

a) Pracownią EEG z Wideometrią (ang. Electroencephalography Laboratory), 

b) Pracownią Elektromiografii (ang. Electromyography Laboratory), 

c) Pracownią Potencjałów Wywołanych (ang. Evoked Potentials Laboratory), 

d) Pracownią Neuropsychologii (ang. Neuropsychology Laboratory), 

4) Zakładem Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej (ang.  Division of Regeneration 

and Functional Neurosugrey).  

2. Zakres działalności Uniwersyteckiego Centrum Neurologii i Neurochirurgii obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie chorób układu nerwowego dla studentów Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chorób układu 

nerwowego, w tym w szczególności diagnostyki i terapii schorzeń demielinizacyjnych, 

chorób nerwowo-mięśniowych, neurozwyrodnieniowych, chorób naczyniowych mózgu, 

bólów głowy, chorób rzadkich, schorzeń obwodowego układu nerwowego, a także 

leczenia operacyjnego schorzeń układu nerwowego z szczególnym uwzględnieniem 

neurochirurgii czynnościowej, neuroonkologii i leczenia wodogłowia.  Wspólna 

koordynacja działań badawczych pozwoli na optymalne wykorzystanie armamentarium 

badawczego w prowadzonych badaniach. 

3. Zakres działalności Kliniki Neurologii obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie neurologii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie chorób układu 

nerwowego, 

4. Zakres działalności Kliniki Neurochirurgii obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: realizacja obowiązującego programu 

dydaktycznego w zakresie neurochirurgii dla studentów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, 

2) w zakresie działalności naukowej: realizacja kierunków badań w dziedzinie 

neurochirurgii. 

5. Zakres działalności Samodzielnej Pracowni Neuroelektrofizjologii Klinicznej obejmuje 

diagnostykę schorzeń ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego z badaniami nad 

biomarkerami elektrofizjologicznymi tych schorzeń. 



 

 

6. Zakres działalności Pracowni EEG z Wideometrią obejmuje diagnostykę padaczki, w tym 

padaczki lekoopornej, a także zespołów napadowych o podłożu psychogennym, z 

określaniem ogniska padaczkorodnego oraz kwalifikacją do leczenia operacyjnego. Wyniki 

są wykorzystywane w badaniach naukowych nad tworzeniem zindywidualizowanego 

algorytmu leczenia padaczki lekoopornej. 

7. Zakres działalności Pracowni Elektromiografii obejmuje badania neurograficzne i 

elektromiograficzne obwodowego układu nerwowego z wykorzystywaniem nowoczesnych 

metod elektrofizjologicznych z monitorowaniem przebiegu i efektów nowoczesnych terapii, 

a także wyodrębnieniem biomarkerów diagnostycznych i prognostycznych.  

8. Zakres działalności Pracowni Potencjałów Wywołanych obejmuje wykonywanie badań 

wzrokowych, pniowych, somatosensorycznych, ruchowych oraz poznawczych potencjałów 

wywołanych w badaniach naukowych w schorzeniach demielinizacyjnych, 

neuroimmunologicznych, a także neurozwyrodnieniowych. 

9. Zakres działalności Pracowni Neuropsychologii obejmuje diagnostykę psychologiczną 

schorzeń układu nerwowego z wykorzystaniem baterii nowoczesnych testów 

neuropsychologicznych. 

10. Zakres działalności Zakładu Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej obejmuje: 

1) w zakresie działalności dydaktycznej: prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów z 

Wydziału Lekarskiego oraz studentów z Koła Neurochirurgicznego w zakresie zasad 

leczenia schorzeń ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego opartych na zasadzie 

stymulacji neuroregeneracji i plastyczności oraz zajęć w zakresie zajęć neurochirurgii 

funkcjonalnej, 

2) w zakresie działalności naukowej: prowadzenie badań naukowych, w tym badań 

klinicznych, zgodnie z zasadą medycyny translacyjnej, zmierzających do leczenia 

pacjentów ze schorzeniami układu nerwowego z wykorzystaniem zjawiska 

stymulujących  regeneracji włókien nerwowych, stymulacji plastyczności układu 

nerwowego lub aktywacji zjawisk neuromodulacji. 

11. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji nowo utworzone jednostki, o których 

mowa w ust. 1, otrzymują następujące symbole i adresy e-mail: 

1) Uniwersyteckie Centrum Neurologii i Neurochirurgii symbol WL-52 oraz adres e-mail: 

WL-52@umw.edu.pl, 

2) Klinika Neurologii symbol WL-52-1 oraz adres e-mail: WL-52-1@umw.edu.pl, 

3) Klinika Neurochirurgii symbol WL-52-2 oraz adres e-mail: WL-52-2@umw.edu.pl, 

4) Samodzielna Pracownia Neuroelektrofizjologii Klinicznej symbol WL-52-3 oraz adres e-

mail: WL-52-3@umw.edu.pl, 

5) Zakład Neurochirurgii Regeneracyjnej i Funkcjonalnej symbol WL-52-4 oraz adres e-mail: 

WL-52-4@umw.edu.pl. 

§ 3 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

mailto:WL-52@umw.edu.pl
mailto:WL-52-1@umw.edu.pl


 

 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie 

zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 

Rektor 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


